ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»декабря 2015 года

  № 2317
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест)          на платной основе на автомобильных дорогах местного значения

города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 01.04.2015                  № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери»                       (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2 постановления цифры «600» заменить цифрами «250»; цифры «6000» заменить цифрами «2000».
1.2. Дополнить пункт 1.3 Приложения 2 к постановлению «Порядок платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери» (далее – Порядок) новым абзацем третьим следующего содержания:

«Право пользования платной парковкой (парковочными местами) на основании резидентского абонемента предоставляется из расчета «одно жилое помещение - одно транспортное средство». При наличии у резидентов, проживающих в одном жилом помещении, транспортных средств в большем количестве, право пользования платной парковкой (парковочными местами) осуществляется с использованием иных способов оплаты времени размещения транспортного средства на платной парковке (парковочных местах).».
   1.3. Исключить абзац второй пункта 1.5 Порядка.

   1.4. Пункт 1.7 Порядка изложить в следующей редакции:

   «1.7. Невыполнение требований, указанных в пунктах 1.3 - 1.6 настоящего Порядка, считается неоплатой размещения транспортного средства на платной парковке и влечет административную ответственность в соответствии с действующим законодательством.».
   1.5. В пункте 2 приложения 2 к Порядку слова «двух записей о резидентных абонементах на одно жилое помещение» заменить словами «одной записи о резидентных абонементах на одно жилое помещение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

  Ю.В. Тимофеев